

## **Kattegatdøgnet – besøg af Halmstads Kommun 8.-9. maj 2025**

*Åben Sag*

### **Sagsansvarlig**

Fællesforvaltningsdirektør Kim Bruun Nielsen, sagsbehandler Lene Helbo Bachmann

### **Baggrund**

Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune indgik i 2019 et partnerskab med Halmstads Kommun – i en Kattegatalliance – med det formål at udnytte potentialet for vækst og udvikling i en stærk Kattegatregion centreret omkring færgeforbindelsen.

Partnerskabsaftalen er et udtryk for enighed om aktivt at arbejde med at realisere de muligheder, som Kattegat og færgetrafikken skaber omkring Halmstad og Norddjurs. Aftalen er netop blevet genunderskrevet efter beslutning i Kommunalbestyrelsen den 18. februar 2025, hvor også Handleplan 2025-2028 blev politisk behandlet og godkendt.

Et særligt tema i den netop indgåede handleplan er et styrket fokus på uddannelsessamarbejder samt tilføjelsen af klima som et nyt indsatsområde.

Handleplanen og partnerskabsaftalen kan ses i bilaget.

### **Sagsfremstilling**

Med afsæt i et vellykket studiebesøg i juni 2023, hvor Økonomiudvalget var inviteret til Halmstad, besøger Halmstads Kommun Norddjurs den 8.-9. maj 2025. Besøget – *Kattegatdøgnet* – forventes at omfatte 25-30 deltagere, bestående af kommunestyrelsen samt den administrative ledelse i Halmstads Kommun.

*Kattegatdøgnet* er en god lejlighed til at præsentere Norddjurs Kommune, samtidig med at der kan skabes rum for gode politiske relationer og drøftelser med afsæt i partnerskabsaftalen.

Besøget tilrettelægges inden for partnerskabsaftalens hovedspor, hvor der – på tværs af kommunen – sættes fokus på:

- Strategiske udviklingsmuligheder i en stærk Kattegatregion

- Erhvervs- og havneudvikling
- Turismeudvikling med afsæt i et udpluk af Norddjurs Kommunes turismemæssige fyrtårne

Klima som nyt indsatsområde i Handleplanen, samt det styrkede fokus på uddannelsesområdet danner baggrund for, at disse to emner er særligt programsat på *Kattegadøgnet*.

Program for Kattegadøgnet ses i bilag.

Aktiviteter og indsatser vedr. Kattegatalliancen varetages og igangsættes af de enkelte fagområder og behandles politisk i de tilhørende fagudvalg. Med henblik på at sikre politisk forankring og skabe rum for politiske drøftelser deltager Kommunalbestyrelsen i Kattegadøgnet og formandskaber for de stående udvalg får en central rolle som med-værter.

### **Indstilling**

Direktionen godkender skitseprogram med henblik på at drøfte egen rolle i arrangementet.

Direktionen giver input til den koncernstrategiske forankring med henblik på organisering og leverancer.

### **Bilag:**

1 - 3753452	Åben	Program 8.-9. maj 2025	(31699/25)	(H)
2 - 3753453	Åben	Handleplan 2025-2028	(31700/25)	(H)
3 - 3753454	Åben	Partnerskabsaftale.pdf	(31701/25)	(H)